

D O D A T E K

D O N^{RU}. 33 1812.

Dziennika Departamentowego Radomskiego.

Nro. 10498. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ogłoszona została pod dniem 17. Marca r. b. Uchwała Seymu ostatecznego Podatku Czo-
powego Wieyskiego tycząca się, niemniej zapadły w tej mierze Dekret Najjaśniejszego
Pana z daty 14go Lutego r. b. na tenczas wezwani zostali UUr. Woyci do podania wy-
kazu wiadomości w tym celu potrzebnych WW. Podprefekci, niemniej Rady Powiatowe
do śpiesznego układania Taryfły Obywatela zaś których tenże podatek dotykał, aby byli go-
towiemi; Egdy rzeczzone dopiero Taryfły w swej zupełności według przepisów ukończone
i Kontrybucenci o ilości zawiadomieni będą, takowy bez zwłoki w terminach jakie są przez
powyższy Dekret Najjaśniejszego Pana naznaczone do Kass Powiatowych opłacić. Ter-
mina te są 1go Czerwca, 1go Września, 1go Stycznia, i 1go Marca każdego Roku, a po-
nićwaz Termin pierwszy, to jest 1go Czerwca bezskutecznie upłynął, z powodu że prze-
chod Woyska przez tutejszy Departament i inne w czasie takowym zatrudnienia niedo-
zwoliły z ukończeniem wspomnianych tyle razy Taryfł pośpieszy się, i wniesienie podatku
tego odłożone być musiało; teraz więc gdy każdy Kontrybuent nicomylnie już jest, przez
właściwego Podprefekta, lub Woyta zainformowany o przypadającej na niego ilości Po-
datku Czopowego Wieyskiego, ponawia swą Odezwę, i załącza najmocniej Prefekt niniey-
szem, ażeby wszyscy Kontrybucenci tyle razy rzeczzonego Podatku, na przypadającym Ter-
minie dnia 1go Września r. b. nie tylko Ratę Wrześniową lecz i upłynioną Czerwcową w
Kassach Powiatowych, do których z podatkami należą płacić, inaczej bowiem może Exe-

knęcinoy, iaka na opieszalych Kontrybuentów Dekretem Najjaśniejszego Pana z dnia 1 Października r. z przepisana jest, podpadną.

Na przypadek, kto by dotąd nie był zawiadomionym przez Właściwego Woytę o ilości podatku tego, winien się do niego udać, a otrzyma dostateczną informacją; nikt bowiem niewiadomością składać się niebędzie mógł, gdyż u każdego Woyty wykaz Urzędowy każdego Kontrybuenta należytość wyszczególniający znajduje się. Uur: Woyci natychmiast, gdyby który swej gminy dotąd niezawiadomił Kontrybuentów przez Cyrkularzności Podatku na każdego Kontrybuenta przypadającego obwieścić powinni.

W końcu wzywa Prefekt powtórnie Kontrybuentów, ażeby nie tylko podatek ten nawołony lecz nadto wszelkie inne w tak znacznych zaległościach będące, jeżeli niekiedy to przynajmniej w teraźniejszym czasie, gdzie kray znacznych wymaga zasiłków składali, i nieodzwalali ściągac na siebie ostrości Dekretu iaki na opieszalych Kontrybuentów jest przepisany. Radom dnia 14 Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann Sekr. Jencz.

Nro 10042. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomiony od Sądu Policji Poprawczej Obwodu Siedleckiego, że przy niejakim Woyciechu Staniszewkim, Macieju Sieradzkim i Woyciechu Woyciekim Cyganach okradzień obwinionych z Policjińskiego aresztu Garwolińskiego zbiegłych znalezione różne rzeczy podeyrzane przez publiczną Libytacyą sprzedane, i zebrane za też pieniądze w kwocie zł. Pol 66 groszy 15 w depozycie Sądu tegoż zachowanemi zostały. Zdarzenie takowe podając Prefekt do publicznej wiadomości oświadcza, iż Właściciel Skradzionych rzeczy przed upłynieniem 3 Miesiący może się do Sądu wyżej wspomnianego udać, rzeczy jako aktualną były własnością udowodnić i pieniądze za kwitem swym z depozytu Sądowego podnieść w przeciwnym bowiem razie, gdyby po upłynieniu trzech miesięcy nikt nie zgłosił się kwota ta na rzecz Skarbu oddaną zostanie — Właściciel zaś żadnej ztąd nie będzie sobie mógł rościć do Skarbu pretensyi. Radom dnia 4. Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 10393 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego wezwał Prefekta dnia 5. b. m. o nakazanie śledzenia Michała Marczaka Włościanina z Gminy Kozłowlkiej o uczestnictwo w kradzieży obwinionego z aresztu zbiegłego — W celu przeto zadosyć uczynienia takowemu wezwaniu, zaleca Prefekt wszelkim Władzom Powiatowym Policjiowym i Gminnym, aby pomienionego Marczaka wszędzie śledziły, wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Policji Poprawczej w Lublinie dostawiły Opisanie jego osoby tu niżej zostanie domieszczone. Radom 12. Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

OPISANIE.

Michał Marczak lat około 30 mający, wzrostu miernego, oczów czarnych, włosów blond kędzierzawych, nosa płaskiego małego, twarzy okrągłej, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę czarną sznurkami niebieskimi lamowaną, koszulę i gacie z płotną grzebucę, buty na obcasach które dużemi gwoździami obwarowane były.

Nro. 10392 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego względem nakazania śledzenia osoby Jędrzeja Dębickiego o kradzież obwinionego i z aresztu dnia 4. b. m. zbiegłego, zalecam wszystkim Władzom Powiatowym, Gminnym, aby pomienionego Jędrzeja Dębickiego według tu domieszczonego opisania wszędzie śledzić, wysledzonego pod pewną i mocną strażą Sądowi rekwirującemu dostawić nieomieszkały. Radom 12. Sierpnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

OPISANIE

Andrzej Dębicki rodem z Lwowa, religii Katolickiej, lat 36. mający, stanu wolnego Lokaj, dozercer Wojska Austryackiego, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa duże-

go, oczów siwych, włosów blond, w czasie ucieczki miał na sobie surdut stary oliwkowy spodnie granatowe i kapelusz stary.]

Nro. 10254. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wzwany od Sądu Policji Poprawczej Obwodu Radomskiego, aby Jana Mireckę Mireckiego Dziedzica Wsi Buczka o morderstwo obwinionego, i z aresztu dnia 31 Lipca a. b. zbiegłego śledzić; zalecam wszystkim Władzom Powiatowym Administracyjno-Policyjnym, aby pomienionego Jana Mireckiego, łatwo z dołączonego tu opisanja, poznany być mogącego, wszędzie śledzili, wysledzonego ujęli, i pod pewną strażą Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Radomskiego do Kielec dostawili. Radom 8 Sierpnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann Sekr. Generalny.*

O P I S A N I E

Jan Mirecki lat 30 mający wzrostu dobrego, twarzy ogromney pociągławey śniadey zarostey, włosów ciemno blond, oczów siwych, nosa dużego pociągłego, w sobie mierny, ubrany był w kitel płocienną Skarbową i spodnie także, kapelusz okrągły stary zły, kamizelka z sukna zielonego z sarzana, buty stare i koszu lę z płotna lnianego, pod kolanem lewym, oraz na lewej ręce ma znaki, które z pleyzeru pochodzą.

Nro 9923. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wzwany od Sądu Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego dnia 25. Lipca r. b. Nro 1307. zaleca wszelkim Władzom Powiatowym Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby Nuchyma Kielmanowicza inaczej Gimpul zwanego o występki kradzieży obwinionego i z Aresztu zbiegłego, jak najmocniej śledzić, wysledzonego ująć i pod pewną Strażą Sądowi rekwirującemu do Lublina dostawić nieomieszkały. Opisanie osoby Nuchym Kielmanowicza tu niżej zostaje domieszczoneym. Radom dnia 4. Sierpnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann: Sekr. Gener.*

O P I S A N I E.

Nuchym Kielmanowicz inaczej Gimpel zwany, wzrostu miernego, w sobie krępy, twarzy ściągłey, włosów czarnych, mówi dobrze po Polsku, miał na sobie kaftan czarny i czapkę czarną.

Nro. 6283. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wzwany od Sądu Kryminalney Sprawiedliwości Departamentów Krakowskiego i Radomskiego dnia 12 Maia r. b. Nro 768. w skutek odezwy Sądu Kryminalnego Galicyjsko-Lwowskiego pod dniem 25 Kwietnia r. b. uczynioney o nakazanie śledzenia rzeczy, które po wypełnionym Rozboju na Osobie Cess: Krol: Sekretarza Gubernialnego Pensyonowanego Franciszka de Paula Roger onemuż były zabrane, oraz posądzonych dwóch Osób o rozboj tenże, i z Miasła Jaworowa Cyrkułu Przemyskiego, gdzie ich już przytrzymano zbiegłych Jozefa Jaworskiego i Piotra Wyszynskiego, których dokładne opisanie, iako też i zabranych rzeczy, tu niżej domieszcza się, zalecam wszelkim Władzom Powiatowym Administracyjno Policyjnym i Gminnym, aby najdzielniejszych użyły środków do wysledzenia pomienionych zbrodniarzy wysledzonych schwytały i pod mosną i pewną strażą Sądowi Kryminalney Sprawiedliwości Departamentów Krakowskiego Radomskiego dotkliwie starały się. Radom dnia 25 Lipca 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann Sekre. Jer*

Nro 1268. O P I S A N I E

O wypełniony na dniu 22. b. m. i r. rozboju na osobie C. K. pensjonowanego Sekretarza Gubernialnego JP. Franciszka de Paula Roger posądzonych i na dniu 24. b. m. i r. z Jaworowa Cyrkułu Przemyskie gdzie ich przytrzymano zbiegłych Jozefa Jaworskiego i Piotra Wyszynskiego.

Pierwszy jest z Xięstwa Warszawskiego rodem, 38 lat mający, dosyć wysokiego wzrostu, podługowatej twarzy, rudawych faworytów, małych i niebieskich oczu, miał na sobie surdut granatowy z małemi guzikami, spodnie krótkie nankinowe, białe pończochy, i kapelusz przenoszony okrągły z dużą sprzążką. Miał w Muszynie propinaeye trzymać, gdzie się także żona jego znajdować ma.

Drugi ma około 20 lat, miernego podługowatego wzrostu, ze Lwowa rodem, ogrągłej pełney czerwoniawey twarzy, blond albo też brunatnych włosów. Miał na sobie dłu-

gie nankinowe spójnie, granatowy fałk, sieraczkowy aurduł z islorubkami tasienkami ob-
szyty, i kapelusz okrągły przechodzony. Na dniu 22. b. m. i r. od C. K. we Lwowie le-
żący Artilleryi zbiegt.

Tych zbiegow iak nayspilniocy szlakować, dostrzegisz przytrzymać, i tu lub do naj-
bliższego C. K. Cyrkułarnego Urzędu donieść należy.

Z ces: król: Policyjnasy Dyrekcji. W Lwowie dnia 31. Marca 1812.

Franciszek Brezany, ces: król: Kossyliarz gub. i Policyjny Dyrektor.

O B W I E S Z C Z E N I E, Sprzedaży z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia siedmnałego Miesiąca Sierpnia Tysiąc ośm set dwanałego Roku od godziny
dziewiątej rano, w Dworze Wsi i Gminy Dęba, Parafii Wrzeszczow, Powiecie i Depar-
tamencie Radomskim leżący, Wielmożnych Jacka Kosickiego i Maryanny z Zielińskich Mał-
żonków dziedzicznej, sprzedawane będą więcej dającymu i przybicie otrzymującemu. Zbo-
ża na pnie i w snopie iako to:

Żyto ozimie, z wysiewu korcy	37.	gar:	15.
Pszonica ditto ditto ditto	19.	-	5.
Jęczmień - ditto ditto	4.	-	-
Owies - ditto ditto	20.	♦	-
Groch - ditto ditto	1.	=	-
Proso - ditto ditto	1.	-	-
Tatarka z wysiewu korcy -	5.		8.

Oraz łąki i siano na far parosprzęgłych wołowych, około trzydzieści zatrudowane na
Zadanie W. Antoniego Grabowskiego przy Trybunale Cywilnym Pierwszey Instancyi De-
partamentu Radomskiego Patrona Prawem przekonywającego, wszystko za gotową zapłatę.

KAZIMIERZ KRZEMKOWSKI

Komornik T. C. I. J. D. R.

DODATEK